1

藤崎町農業委員会臨時総会議事録

１.開会日時  平成２９年７月２５日（火） 午前１０時００分～午前１０時１５分

２.開会場所  藤崎町役場 三階 大会議室

３.出席委員（１０名）

会 長         １番  野 呂 廣 志

委 員          ２番  安 原  義太郎      ３番  水 上  知 剛

４番  横 山 英 樹     ５番  新 谷 弘 美

                 ６番  福 士  晴 丸     ７番  相 坂  鐵 榮

８番  舘 山  昭 一     ９番  笹 森  雅 也

４.欠席委員（１名）        １０番 会長職務代理者  佐 藤  秀 子

５.議事録署名者（２名）    ２番  安 原  義太郎      ３番  水 上  知 剛

６.議事参与者（０名）

７.付議案件

議案第２８号 藤崎町農地利用最適化推進委員の委嘱について

８.事務局職員           事務局長  横 山 精 逸

局長補佐   佐々木  泰 人

                  係    長  成 田  洋 祐

           主    事  金 野  愛 生

2

９.審議内容

事務局長

委員

事務局長

野呂会長

事務局長

会長・議長

委員

議長

事務局（佐々木）

議長

委員

議長

おはようございます。

総会に入る前に資料の確認をいたします。

 本日の資料は総会議案のみとなっております、配布漏れはございません

か。

（なしの声あり）

 本日の総会に、欠席の連絡がありましたので報告します。

１０番  佐藤 秀子  委員です。

それでは総会に先立ちまして、野呂会長からご挨拶を申し上げます。

（挨拶）略

これから総会に入りますが、

総会での発言では、個人情報に配慮し、個人が特定されないようお願いし

ます。

総会の議長には会議規則第４条により会長があたることになっておりま

すので、野呂会長、議事の進行をお願いいたします。

それでは、暫時の間、議長を務めますのでよろしくお願いいたします。た

だ今までの出席委員数でございますが、

委員１１名中１０名が出席しておりますので、本日の総会は成立いたしま

した。

次に議事録署名者の指名に入るわけでありますが、私から指名して差し支

えないかお諮りいたします。

（異議なしの声あり）

ご異議ございませんので、議事録署名者は、

２番 「安原 義太郎 委員」と３番 「水上 知剛 委員」

のご両名を指名いたします。

 議案の内容につきましては事務局から説明させます。

それでは、議案に入ります。

議案第２８号「藤崎町農地利用最適化推進委員の委嘱について」

を議題といたします。

事務局より、説明願います。

議案第２８号を説明。（略）

ただ今、議案第２８号について事務局から説明がございましたが、

何か、ご意見、ご質問はございませんか。

（なしの声あり）

ないようですので、議案第２８号については原案どおり決定してよろしい

ですか。

3

委員

議長

事務局長

事務局（佐々木）

事務局長

（はいの声あり）

原案どおり決定いたします。

以上で、本日の総会に付託された全議案は終了いたしました。

これをもちまして、議長職を終了させていただきます。

ご協力ありがとうございました。

事務局より報告事項がございましたらお願いします。

報告事項

今後の予定です。８月１日（火）午後２時４５分に、役場３階中会議室に

おいて、藤崎町農地利用最適化推進委員に委嘱状の交付があります。その後、

午後３時より、役場３階大会議室において、農業委員と推進委員が参加の実

務研修会を開催いたします。

また、午後５時３０分から、顔合わせとしての懇親会を、弘前市「佐和家」

にて開催いたします。（午後５時に役場からタクシーで出発します。）

委員の皆様方におかれましてはご多忙とは存じますが、研修会および懇親

会には、全員の参加をお願い申し上げます。以上です。

次回の定例総会は８月１０日（木）１０時から役場大会議室で行います。

以上をもちまして、本日の総会を終了いたします。

お疲れ様でした。